
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МЦЕНСКОГО РАЙОНА

 28 декабря 2021 года                                                                                                     № 19

РЕШЕНИЕ

О  решении «О внесении изменений в решение
Подберёзовского сельского Совета народных депутатов
от 24 июля 2020 года №155 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе 
в Подберёзовском сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 01.07.2021 г № .251 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федера-
ции»,  Уставом Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской области,
Подберёзовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять  решение  «О  внесении  изменений  в  решение  Подберёзовского
сельского Совета народных депутатов от 24 июля 2020 года №155  «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Подберёзовском сельском поселении».

2. Направить принятое решение главе Подберёзовского сельского поселения для
подписания и обнародования.

Председатель Подберёзовского 

сельского Совета народных депутатов                                                       С. С. Макашов



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Подберёзовского сельского Совета народных депутатов
от 24 июля 2020 года №155 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе 
в Подберёзовском сельском поселении»

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 28 декабря 2021 года.

1. Внести следующие изменения в решение Подберёзовского сельского Совета
народных депутатов от 24 июля 2020 года №155  «Об утверждении Положения
«О  бюджетном  процессе  в  Подберёзовском  сельском  поселении»  (Далее  –
Положения):

1) Часть  4   статьи  9 Положения  дополнить  пунктами  3),  4)  следующего
содержания:
«3)  платы  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,  заключенным
государственными (муниципальными) органами, единым институтом развития в
жилищной сфере, государственными и муниципальными предприятиями либо
государственными  или  муниципальными  учреждениями  в  отношении
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  или
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  сельских  поселений,-  по
нормативу  100  процентов  в  бюджет  муниципального  образования,  в
собственности  (на  территории)  которого  находится  земельный  участок,  если
иное не установлено настоящей статьёй;
4) платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного
органа  об  установлении  публичного  сервитута  в  отношении  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  или  земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые
расположены  в границах сельских поселений и не предоставлены гражданам
или  юридическим  лицам(за  исключением  органов  государственной  власти
(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных
органов),  органов  управления  государственными внебюджетными  фондами и
казенных  учреждений)  –  по  нормативу  100  процентов  в  бюджет
муниципального  образования,  в  собственности  (на  территории)  которого
находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьёй.»

2) Статью 40  Положения изложить в актуальной редакции: 
«Статья 40. Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение сельского Совета

народных депутатов
1.  Администрация  сельского  поселения  вносит  на  рассмотрение  Подберёзовского

сельского Совета народных депутатов проект решения о бюджете в сроки, установленные



муниципальным правовым актом Подберёзовского сельского Совета народных депутатов.
2.  Одновременно с проектом решения о бюджете в Подберёзовский сельский Совет

народных депутатов представляются:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики;
2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за

истекший  период  текущего  финансового  года  и  ожидаемые  итоги  социально-
экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития сельского поселения;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита  (профицита)  бюджета  сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и
плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;
6)  оценка  ожидаемого  исполнения  бюджета  сельского  поселения  на  текущий

финансовый год;
        7) реестр источников доходов бюджета сельского поселения;

8) методика (проекты методик) расчетов  распределения межбюджетных трансфертов
 9) иные документы и материалы. 

2.  Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном  порядке  в
течение 10 дней с момента подписания и вступает в силу со дня обнародования. 

Глава сельского поселения                                                      С.С. Макашов
28 декабря 2021 года, № 10


